Sed vide *num.* 43 et *seqq.*, ubi narrantur plura quæ concurrere oportet, ut episcopus dispensare valeat super impedimentis dirimentibus, matrimonio jam contracto, cum facile recurri nequit ad sedem apostolicam.

Vicarius generalis an possit sine speciali mandato super impedimentis dispensare et quas facultates dispensandi possit episcopus ipsi, aliisque sacerdotibus communicare, *num.* 19 ad 23.

Capitulum sede vacante, ac vicarius capitularis pro quo foro, et in quibus impedimentis possint dispensare, *num.* 24 et 25.

Commissarius bullæ *Cruciatæ* in quo impedimento dispensare, et ex quo matrimonio susceptam prolem legitimare possit, *num.* 26 ad 29.

Confessarii regulares ex vi privilegiorum super quibus impedimentis possint dispensare, *num.* 30 ad 33.

An, quando, et cum quibus possint regulares, et alii dispensare ad petendum debitum conjugale. Vide *verb.* Debitum conjugale, *art.* 2.

An dispensatio sine justa causa sit valida et licita. Vide *verb.* Dispensatio.

Regulares an dispensare possint in casu, etc., extra sacramentum penitentiae, *num.* 36 et 37.

Animadvertitur in affirmantem opinionem, *n.* 37.

Aliqua adducuntur ex Benedicto XIV, *num.* 38 et *seqq.*

MATRIMONIUM QUOAD REVALIDATIONEM SEU RATIFICATIONEM, CUM SIT INVALIDE CONTRACTUM.

Revalidatio matrimonii quid importet, et quando locum habeat. Vide *verb.* Matrimonium, *art.* 7, *num.* 1.

In probabilitate valoris matrimonii jam contracti potest illud haberi ut validum, modo dubium vertat circa impedimentum ab Ecclesia appositum, *num.* 2.

An ad revalidandum matrimonium nullum ob occultum impedimentum, sed in facie Ecclesiae celebratum necesse sit illud iterum renovari coram parochio et testibus, *num.* 3 ad 6.

Impedimentum quando censetur esse occultum, *num.* 7 ad 11.

Utrum matrimonium sit revalidandum coram parochio et testibus, si, tempore matrimonii, contracti fuerunt conscii impedimenti, *num.* 12.

Quando matrimonium fuit nullum ob aliquid impedimentum, an necessarium sit ad illud revalidandum, ut, oblato impedimento, uterque conjux fiat conscius de nullitate matrimonii, *num.* 13 ad 17.

Quotuplici modo possit renovari seu exigi consensus a parte inscia impedimenti post obtentam dispensationem, *num.* 18.

Quid in casu defectus consensus, quando matrimonium contractum fuit, *num.* 19 ad 26.

Quid in casu erroris personæ, *num.* 27.

MATRIMONIUM QUOAD VARIA MISCELLANEA IPSUM CONCERNENTIA.

Episcopus quomodo punire possit contrahentes omissis dolose denuntiationibus, vel fraude deceptiis